²³ **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ** **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ** **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ** **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ**
وَمِثْلُ **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ** **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ** **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ** **وَمِثْلُ** **بِهِ** **وَوَيْدَ حَقِّهِ**

فجس

| ص ١٤٢ | ص ١٤٣ | ص ١٤٤ |
|-------|-------|-------|
| فجس | | فجس |
| فجس | مهي | فجس |
| معا | | فجس |
| مهي | | فجس |

¹¹ Mas. 1; Amer. quoque **وَيْدَ**, et inf., vid. xviii. 1 n. ¹² 10 15 17 Aph. **وَيْدَ** (exaltaverit enim) 18; ¹³ Amer. **وَيْدَ** (Wright) 189, Bar-Heb. ap. Jon. **وَيْدَ** bis Amer. ¹⁴ Om. prius **وَيْدَ** (vos) 36. ¹⁵ in *Ethpe.*, ut xii. 43 et **وَيْدَ** Mas. 1, ita Amer., tacc. caett. **وَيْدَ** Amer., Mas. 1, **وَيْدَ** Mas. 2 3 4. [c. Codd. Edd., cf. *Thes. Syr.* 2944; c. Ferrar.; in Mas. 4 sola (vid. xxii. 5 n.) **وَيْدَ**, c. nullo puncto. Mas. 1 marg. **وَيْدَ** sic.

vocemini duces: quoniam unus est Dux vester, Christus. ¹¹ Ille autem qui maximus [est] inter vos, erit vobis minister ❖ ¹² Qui enim exaltaverit seipsum, demittetur, et qui demiserit seipsum, exaltabitur ❖

²⁷⁹₂ ¹³ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia comeditis domos viduarum, praetextu quod producitis preces vestras; propterea accipietis iudicium majus ❖

²⁸⁰₅ ¹⁴ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia vos clauditis regnum coelorum ante filios hominum; vos enim non intratis, et illos qui intrant, non sinitis intrare ❖

²⁸¹₁₀ ¹⁵ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia circumitis mare et aridam, ut faciatis unum proselytum: et quum fuerit factus, facitis eum filium gehennae, duplo magis quam vos ❖

¹⁶ Vae vobis ductores caeci, quia dicitis, quod qui juraverit per templum, nihil est: qui autem juraverit per aurum quod [est] in templo, reus est. ¹⁷ Stulti et caeci: quid enim majus [est], aurum, an templum quod sanctificat aurum?

¹⁸ Et, Qui juraverit per altare, nihil est: qui autem juraverit per oblationem quae [est] super illud, reus est. ¹⁹ Stulti et caeci: quid majus [est], oblatio, an altare quod sanctificat oblationem?

²⁰ Qui juraverit igitur per altare, jurat per ipsum, et per omnia ea quae sunt super ipsum. ²¹ Et qui juraverit per templum, jurat per ipsum, et per eum qui habitat in eo. ²² Et qui juraverit per coelum, jurat per solium Dei, et per eum qui sedet super ipsum ❖

²⁸²₅ ²³ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia decimatis mentham et anethum, et cuminum; et omisistis gravia Legis, iudicium, misericordiam, et fidem:

| MATTAI | MARKOS | LUKA |
|--------|--------|------|
| 278 | | 207 |
| 279 | 163 | 281 |
| 280 | | 171 |
| 282 | | 164 |

¹⁶ Quod qui] ܘܕܡܘܩܘܕܘܡ , ? quod om., 21. Hic ܕܘܚܘܕܐܘܪܘܡ Mas. 2, ܕܘܪܘܥ ut nos, cf. ii. 11 n.

¹⁷ ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , om., 14—idem valet, quod sanctif. ¹⁸ ܕܘܚܘܕܐܘܪܘܡ Amer., deest punct., sed ܕܘܚܘܕܐܘܪܘܡ *kush.* viii. 4 in Mas. 2. ¹⁹ Prior hujus ver. pars laudatur in Mas. 1, exinde sequitur prior ver. 18 pars. ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ *Stulti, caeci*, om. et

(ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ = ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ sed in N. T. S. usitatus) Bar-Heb. ap. Jon. Quid] add. ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ (enim) Edd. c. 2 6 7 15 16 17 40. ²⁰ Ab ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ ad ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ ver. seq. (jurat . . . jurat) transilit 36. Om. ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ (ea) Sch. W (non Amer.) c. 14. ²³ ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ c. Mas. 2; caett.

habent, teste Bezoldo, formas miras, 1 ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , 3 ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , 4 ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ : in 1 repone ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , etiam forsitan in 3 et 4. ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , c. Mass., 12 quoque ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ , sed cf. *Theos. Syr.* s. v.; ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ (l) Ferrar. ܘܕܘܥܘܕܘܩܘܕܘܡ (o) Mas. 1, Amer.

- haec autem oportebat facere, et illa non omittere * ²⁴ Ductores caeci, qui ²⁸³₁₀
 excolatis culices, et deglutitis camelos *
²⁸⁴₅ ²⁵ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia mundatis id quod exterius
 est poculi et patinae; intus autem plena sunt rapina et iniquitate. ²⁶ Perishae
 caeci, mundate prius interius ipsius poculi et patinae, ut sit etiam exterius
 eorum mundum *
²⁸⁵₅ ²⁷ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia similes estis sepulchris
 dealbatis, quae foris videntur speciosa: intrinsecus autem plena sunt ossibus
 mortuorum et omni impuritate. ²⁸ Sic etiam vos foris videmini filiis hominum
 tanquam justi, et intrinsecus pleni estis iniquitate et hypocrisi *
²⁸⁶₅ ²⁹ Vae vobis Legisperiti et Perishae hypocritae, quia aedificatis sepulchra
 Prophetarum, et ornatis locum sepulturarum justorum. ³⁰ Et dicitis; Quod si fuis-
 semus in diebus patrum nostrorum, nequaquam fuissetis eis socii in sanguine
 Prophetarum. ³¹ Itaque testes estis contra vos ipsos, quod filii sitis illorum qui

MATTAI

LUKA

284

163

285

166

286

169

Mass. 2 3 4 (cf. xvi. 8 n.); in 2 legitur ܡܢܐܡܝܢܐ (xxiv. 2) *k. kush.* Ap. Nestt. legitimus ܡܢܐܡܝܢܐ Mas. 1, ܡܢܐܡܝܢܐ Amer.; at ܡܢܐܡܝܢܐ Mas. 1, ܡܢܐܡܝܢܐ Amer. Si ܡܢܐ excipit vocalem, ܡܢܐ vocalem suam (ܡ) servat; si ܡܢܐ aut ܡܢܐ *pl. mas.* praecedit, ܡܢܐ quiescit. 'Linea occultans,' quam Schaafum aliosque secuti recipimus, a Widmanstadio non adhibita est, nec exemplum invenimus in lectionibus a Car. Bezoldo e Codd. Mass. collectis; eam tamen in saeculo x^o exstitisse, opinatus est vir cl. Martinus, harum quaestionum peritissimus; cf. *Duval* § 151. Literis quiescentibus, ܡܢܐ praesertim, punctum a Librariis saepe submissum est, ut Mat. viii. 8 ܡܢܐ , sed ver. 7 ܡܢܐ , Mas. 2; ver. 20 ܡܢܐ , Mas. 3, cf. xix. 3 n. In Mas. 2, Mat. viii. 23 legitimus ܡܢܐ c. puncto superposito, quod vix potest esse *punct. diacrit.*, vide *Duval* §§ 64, 65; in Bar-Alii Lex. ap. *Thes. Syr.* s. v. scribitur ܡܢܐ . In Mas. 2 ܡܢܐ quiescere interdum indicatur linea submissa ad perpendicularum, vide i. 5 (Mas. 1 ܡܢܐ sic, ܡܢܐ om.), xxiv. 36, aut declivis, ut xxv. 20 ܡܢܐ , xxvii. 48 ܡܢܐ . Linea submittitur ܡܢܐ in ܡܢܐ xxi. 2, et ܡܢܐ in ܡܢܐ xxv. 25. Legimus ܡܢܐ x. 23, 27, signis duplicatis. Hinc videtur orta esse Grammaticorum *linae occultantis* forma, quam Editores receperunt.